_ ARKEP

AUTORITETI RREGULLATIV | KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
REGULATORNI AUTORITET ZA ELEKTRONSKE | POSTANSKE KOMUNIKAGIJE

REGULATORY AUTHORITY GF ELECTRONIC AND POSTAL COMMUNICATIONS ——— OQ q- j ﬁ [ ({ .
KONFIRMIM INJOFTIMIT 5 02. Tci¢
. e pa - |

Ndérmarrjen “OPERATOR SISTEMI, TRANSMISIONI DHE TREGU - KOSTT " SH.A.

Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (tutje referuar si; Autoriteti),
konfirmon se Ndérmarrja “OPERATOR SISTEMI, TRANSMISIONI DHE TREGU - KOSTT "
SH.A. me adresg; Rr. ‘Ilaz Kodra’, p-n. Prishting 10000, numér té& Regjistrimit t& Biznesit Nr.
70325350 dhe numér fiskal Nr. 600323539, ka paraqitur Njoftimin e Regjistrimit né pérputhje me
dispozitat e Nenit 16 t& Ligjit Nr. 04/L-109 pér Komunikimet Elektronike dhe Rregullores Nr. 25
pér Autorizimet e Pérgjithshme (Ref. ARKEP Nr. Prot. 015/B/14) dhe Vendimit Nr. 581 (Ref. ARKEP
Nr. Prot. 002/B/15), si dhe é&shté regjistruar n& Regjistrin e Ndérmarrjeve pér ofrimin e rrjeteve
dhe/ose shérbimeve publike t& komunikimeve elektronike sipas Regjimit t& Autorizimit t&
Pérgjithshém;

1) Rrjete Publike té¢ Komunikimeve Elektronike;
a) Ofrimi i rrjetit fiks (né nivel Nacional)
2) Shérbime Publike t&¢ Komunikimeve Elektronike;
a) Ofrimi i shérbimeve té linjave me gira (fibér optik t¢ pa- ndriguar dhe linja tjera me gira)

Ndérmarrja e regjistruar pér ofrimin e rrjeteve dhe/ose shérbimeve publike t& komunikimeve
elektronike t& mésipérme, e cili operon nén regjimin e Autorizimit té Pérgjithshém, éshté e detyruar
t€ zbatojé Kushtet e Pérgjithshme si t& specifikuara né Shtojcén III) t& Rregullores Nr. 25 pér
Autorizimet e Pérgjithshém (Ref: ARKEP Nr.Prot. 015/B/14) dhe ka t& drejté;

1) Té negociojé pér interkoneksion dhe kur éshté e zbatueshme & marr qasje nga ndérmarrésit
tjeré té rrjeteve dhe shérbimeve publike t& komunikimeve elektronike;

2) Té& aplikojé pér pérdorimin e resurseve t& kufizuara né pérputhje me dispozitat e Kreut VII dhe
VIII t& Ligjit Nr. 04/1-109 pér Komunikimet Elektronike dhe Rregullores Nr. 26 mbi Planin
Kombétar t¢ Numeracionit pér Rrjetet e Komunikimeve Elektronike né Republikén e Kosovés
(Ref. ARKEP Nr. Prot. 023/B/14).
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